
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 
 
 
 
 

 

1. В связи с изменениями объёмов и источников  финансирования меро-
приятий Программы в 2014 – 2020 годах «Устойчивое развитие сельских 

территорий Сямженского района Вологодской области на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

2. Внести  в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских 
территорий Сямженского района Вологодской области на 2014-2017 годы и на 

период до 2020 года», утвержденную постановлением администрации района от 
17.10.2013 г. № 439 (с последующими  изменениями): следующие изменения  

  
    1.1. Таблицу  17 к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских 
территорий Сямженского района Вологодской области на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года» изложить в новой редакции согласно приложению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  
    3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте    
администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф.  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 
   4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном  
сайте администрации Сямженского муниципального   района в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет опубликовать в газете  «Восход». 

 
 
 

Первый заместитель главы 
администрации района                        В.Н. Семенков 

От 26.05. 2016 № 127   
 

с. Сямжа 
 
 

О  внесении изменений в постановление 
администрации Сямженского муниципаль-
ного района от 17.10.2013г. № 439 
 

 



                                                                                                                                                                                                                          Приложение   
к постановлению  

администрации Сямженского 
муниципального района 

                                                                                                                                                                                                        от 26.05.2016г. № 127 
 

«Таблица 17 

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы  
в 2014-2020 годах 

 

 №  
п/п 

Наименование мероприятия  
Программы 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (млн. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Строительство (приобретение) жилья 
для граждан, проживающих в сель-
ских поселениях Муниципального 
района,– всего 
в том числе в разрезе сельских посе-
лений: 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

44,185290 4,158000 6,169500 9,450240 16,93185 3,701700 1,938000 1,836000 

- федеральный бюджет 17,398982 1,133679 2,160690 3,073125 7,881776 1,723140 0,732564 0,694008 

- региональный бюджет 12,021954 1,631391 1,942030 3,211285 3,377890 0,738480 0,575586 0,545292 

- районный бюджет 1,508767 0,145530 0,215930 0,330758 0,592629 0,129570 0,048450 0,0459 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники 13,255587 1,247400 1,850850 2,835072 5,079555 1,110510 0,581400 0,550800 

 
 
 
 
 
 

 

В том числе:  
строительство (приобретение) жилья  
в сельских поселениях Муниципаль-
ного района для молодых семей и мо-
лодых специалистов– всего 
в том числе в разрезе сельских посе-
лений: 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

18,0279 1,512000 3,701700 6,644700 6,169500 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 6,741351 0,412247 1,296410 2,160791 2,871903 0,0 0,0 0,0 

- региональный бюджет 5,247203 0,593233 1,165220 2,257935 1,230815 0,0 0,0 0,0 

- районный бюджет 0,630976 0,052920 0,129560 0,232564 0,215932 0,0 0,0 0,0 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники 

5,408370 0,453600 1,110510 1,993410 1,850850 0,0 0,0 0,0 

2 Строительство общеобразовательных 
учреждений – всего 
в том числе в разрезе сельских поселений: 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

        



- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

3 Строительство фельдшерско-акушерских 
пунктов и офисов врача общей практики–
всего, 
 в том числе в разрезе сельских поселе-
ний: 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

        

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

4 Строительство учреждений культурно-
досугового типах– всего 
в том числе в разрезе сельских поселений: 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

40,09    0,09   40,0 

- федеральный бюджет 22,4    0   22,40 

- региональный бюджет 17,51    0   17,51 

- районный бюджет 0,18    0,09   0,09 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

- внебюджетные источники         

5 Строительство плоскостных спортивных 
сооружений– всего 
в том числе по населенным пунктам: 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

2,51    0,01 2,5   

- федеральный бюджет 1,4    0 1,40   

- региональный бюджет 1,09    0 1,09   

- районный бюджет 0,02    0,01 0,01   

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

6 
 
 
 
 
 

Строительство распределительных 
сетей газопровода - всего, 
в том числе в разрезе сельских посе-
лений: 
 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

        

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         



 
 
 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

7 Строительство локальных сетей во-
доснабжения – всего, в том числе в 
разрезе сельских поселений: 
 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

10,46    0,01 4,95 2,75 2,75 

- федеральный бюджет 5,85    0 2,77 1,54 1,54 

- региональный бюджет 4,57    0 2,17 1,20 1,20 

- районный бюджет 0,04    0,01 0,01 0,01 0,01 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

8 Реализация проектов комплексного  
обустройства площадок под компакт-
ную жилищную застройку  – всего, в 
том числе в разрезе сельских поселе-
ний: 
 
 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

76,02    0,01 2,5 2,57 70,94 

- федеральный бюджет 42,57    0 1,40 1,44 39,73 

- региональный бюджет 33,27    0 1,09 1,12 31,06 

- районный бюджет 0,18    0,01 0,01 0,01 0,15 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

9 Реализации проектов местных ини-
циатив граждан, проживающих на 
территории сельских поселений Му-
ниципального района- всего, в том 
числе в разрезе сельских поселений: 
 
 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

        

- федеральный бюджет         

- региональный бюджет         

- районный бюджет         

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         

10 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реализации проектов (мероприятий) 
по поощрению и популяризации дос-
тижений в развитии сельских поселе-
ний Муниципального района, 
в том числе по проектам: 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

0,687      0,002 0,225 0,225 0,235 

- федеральный бюджет 0,383     0 0,126 0,126 0,131 

- региональный бюджет 0,298     0 0,098 0,098 0,102 

- районный бюджет 0,006     0,002 0,001 0,001 0,002 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники         



  Итого по всем мероприятиям Про-
граммы 

Объем финансирования – все-
го, 
в том числе за счет средств: 

173,95229
0 

4,158000 6,169500 9,450240 17,05385 13,8767 7,483000 115,7610
00 

- федеральный бюджет 90,001982 1,133679 2,160690 3,073125 7,881776 7,419140 3,838564 64,49500
8 

- региональный бюджет 68,759954 1,631391 1,942030 3,211285 3,377890 5,186480 2,993586 50,41729
2 

- районный бюджет 1,934767 0,145530 0,215930 0,330758 0,714629 0,160570 0,069450 0,297900 

- бюджет МО         

- внебюджетные источники 13,255587 1,247400 1,850850 2,835072 5,079555 1,110510 0,581400 0,550800 

                                                                                                                                                                                                         ».                                                         



 


